
Protokół nr 2/13 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 10 stycznia 2013 r.  

 

Kolejne posiedzenia Komisji otworzył radny Marek Jaros – Przewodniczący Komisji, 

który powitał wszystkich członków komisji oraz przybyłych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2013 rok. 

2. Opracowanie planu wodociągowania gminy.  

3. Sprawy bieżące i różne.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu 

wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu 

dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, 

przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

W tym punkcie obrad głos zabrała Pani Dorota Słowińska - Skarbnik Gminy, która pokrótce 

przedstawiła omawiany wcześniej projekt budżetu i zapytała, czy są jeszcze jakieś pytania 

dotyczące przedłożonego dokumentu. 

W związku z tym, że żadnych pytań nie odnotowano, Pani Skarbnik przedstawiła radnym 

opinię RIO w sprawie projektu budżetu gminy Widawa na 2013 r. Oznajmiła, że Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi zaopiniował pozytywnie przedłożony 

projekt budżetu gminy na 2013 r., ale z istotnymi uwagami. Ważnym było odnotowanie przez 

RIO, że w 2013 r. planuje się osiągnięcie nadwyżki operacyjnej wyższej niż w roku 2012. 

W ocenie składu orzekającego analiza projektu uchwały budżetowej pozwala wnioskować, 

że przedstawiony projekt budżetu gminy na 2013 r. jest zgodny z wymogami ustawy 

o finansach publicznych jak i przepisami prawa materialnie normującego poszczególne 

dziedziny działalności jednostki samorządu terytorialnego.  

W związku z tym, że Wójt Gminy obowiązany jest w/w opinię przekazać Radzie Gminy 

przed uchwaleniem, to Pani Słowińska przekazała kserokopię przedmiotowego dokumentu 

radnym.  

Kontynuując swoje wystąpienie Pani Skarbnik przedstawiła radnym opinię RIO dotyczącą 

wieloletniej prognozy finansowej gminy Widawa. Powyższa opinia ma charakter pozytywny, 

jednak również zawiera istotne uwagi, które wynikają z sytuacji finansowej gminy 

spowodowanej zaciągniętymi wcześniej kredytami i potrzebą ich spłacania.  

 

Ad. 2  

Realizując ten punkt obrad, Przewodniczący komisji udzielił głosu Panu Wójtowi, który 

przedstawił sytuację związaną z wodociągowaniem gminy. Oznajmił, że zakończony został 

I etap realizacji budowy wodociągu w Patokach i Korzeniu i rozpoczęta została realizacja 



II etapu. Kontynuując Pan Wójt oznajmił, że została wybudowana przepompownia wody 

w Rogóźno i dostaliśmy już warunki na przyłącze energetyczne od zakładu energetycznego 

i po przyjęciu budżetu gminy zostanie podpisana stosowna umowa. 

Powyższe czynności zostaną zakończone w maju i wówczas wystąpimy o płatność do Urzędu 

Marszałkowskiego, stwierdził Pan Wójt. 

Kontynuując temat Pan Wójt stwierdził, że pomimo robionych inwestycji wodociągowych 

w Patokach i Korzeniu są miejscowości, które w dalszym ciągu nie są zwodociągowane – np. 

Kolonia Grabówie, Kurówek Ochelski, Ruda, Chrząstawa, Siemiechów, Kolonia Zawady. 

Ponadto dodał, że kiedyś w przyszłości należy pomyśleć o budowie wodociągu w Kolonii 

Zawady, gdyż znaczna jego część została przejęta od PKP i jest zbudowana w latach 60 – tych 

z rur azbestowych. Poza tym dodał, że czeka nas również przebudowa wodociągu na 

ul. Pomorskiej. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, że są zamierzenia, aby 

w roku bieżącym wykonać dokumentację oraz uzyskać pozwolenia na budowę wodociągu 

w Siemiechowie i Kolonii Zawady.  

 

Ad. 3 

W sprawach bieżących i różnych głos zabrał radny Jaros – Przewodniczący komisji, który 

prosił, aby zabezpieczyć w budżecie gminy środki na zakup kruszywa niezbędnego 

w przypadku wykonywania np. awarii wodociągowej, a w konsekwencji poprawienia stanu 

drogi, czy na uzupełnienie dziur.  

Wobec powyższego Pan Wójt oznajmił, że na ten cel środki będą zawsze zagwarantowane.  

W toku dalszej dyskusji Przewodniczący Jaros przedstawił pismo skierowane do Rady Gminy 

od Pana Mikołajewskiego, który prosił o zagwarantowanie w budżecie gminy środków 

na uregulowanie stanu prawnego działki będącej drogą dojazdową do jego posesji oraz 

środków na budowę tej drogi. 

Do powyższego odnieśli się radni z terenu Chociwia, którzy oznajmili, że Pan Mikołajewski 

ma dwie inne drogi dojazdowe do swojej posesji, a pozostali stwierdzili, że gmina w obecnej 

trudnej sytuacji finansowej nie powinna wydatkować funduszy na zaspokojenie potrzeb 

jednego mieszkańca. Jednak zgodnie z obowiązującymi przepisami Rada Gminy nie może 

rozstrzygać w sprawach indywidualnych i powyższe pismo zostanie przekazane 

wg kompetencji do odpowiedniego referatu UG.  

Następnie głos zabrał radny Bruzda, który dopytywał, czy w Ligocie doszło już do sprzedaży 

działki na której usytuowana jest kotłownia.  

W powyższej sprawie głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że otrzymaliśmy zgodę Agencji 

Nieruchomości Rolnych na władanie przedmiotową działką, wobec tego należy zorganizować 

spotkanie z Panem Chachulskim, radnym Bruzdą i sołtysem w sprawie sprzedaży tej 

nieruchomości.  

Następnie Pan Wójt poinformował, że prawdopodobnie będzie możliwość, aby mieszkańcy 

mogli korzystać z księgozbioru złożonego w budynku byłej szkoły w Brzykowie.  

Następnie głos zabrał radny Rychlik, który zapytał, jakie środki są zabezpieczone w budżecie 

gminy na 2013 na działalność sportową.  

Pani Skarbnik oznajmiła, że ogólnie na sport zabezpieczone jest 67 tys. zł, w tym na kluby 30 

tys. zł. 



Kolejno głos zabrał radny Polak, który pytał, kiedy strażacy z Brzykowa otrzymają 

wynagrodzenie za udział w akcjach, dodał, że pieniążki te planują przekazać na 

dofinansowanie wykonania dokumentacji na budowę garażu.  

W odpowiedzi na powyższe głos zabrała Pani Skarbnik, która oznajmiła, że niektóre jednostki 

już zostały wypłacone, ale bliższych informacji w tym temacie udzieliłaby Pani Magdalena 

Ochocka, jednak zdaniem Pani Skarbnik nie będzie przeciwwskazań, aby środki te zostały 

wypłacone.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie, Pan Marek Jaros –

Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady. 

Na tym protokół zakończono. 
 

 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna      Przewodniczący Komisji 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

 

Marek Jaros 

 

 

 

 

 


